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Pani Beata Piskorska 

Wicedyrektor ds. Rynku Pracy 

Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu 

w odpowiedzi na pismo RWER.I.APsz.404.9.204.15 z 16 lipca 2015 r. poniżej przedstawiam stanowisko 
Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój (IZ PO WER): 

1. Zgodnie z opracowaniem przygotowanym przez Departament EFS w Ministerstwie Infrastruktury
i Rozwoju (MliR) we współpracy z Instytutem Badań Edukacyjnych pn. Podstawowe informacje dotyczące

uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego,

przekazanym wraz z pismem DZF.Vl.8460.13.IS.1 z dnia 13 sierpnia 2015 r., poprzez właściwy organ
uprawniony do formalnego potwierdzenia uzyskania kwalifikacji należy rozumieć instytucje zapewniające
odpowiedni proces walidacji oraz certyfikowania uzyskiwania kwalifikacji. Przykładami instytucji
certyfikujących są: uczelnie, okręgowe komisje egzaminacyjne, instytucje szkoleniowe, stowarzyszenia
zawodowe, organy administracji publicznej tub instytucje przeprowadzające egzaminy (np. językowe,
finansowe, komputerowe) w oparciu o międzynarodowe standardy egzaminacyjne. Certyfikaty i inne
dokumenty potwierdzające uzyskanie kwalifikacji powinny być rozpoznawalne i uznawane w danym
środowisku, sektorze lub branży.

Projektodawca posiadający uprawnienia do egzaminowania w zakresie zgodnym z realizowanymi 
szkoleniami może zostać uznany za właściwy organ do potwierdzania kwalifikacji, o ile spełnia warunki 
określone w ww. opracowaniu. 

2. 12 PO WER potwierdza, że we wskaźniku liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu

programu należy uwzględnić:

a) osoby, które ukończyły szkolenie A w projekcie X i w okresie do 4 tygodni po zakończeniu udziału
w projekcie przystąpiły do egzaminu (powiązanego ze szkoleniem A), który został sfinansowany
ze środków innych niż pochodzące z tego projektu (np. środków własnych uczestnika projektu),

b} osoby, które ukończyły szkolenie B w projekcie Y, które zakończyło się egzaminem (uzyskaniem
kwalifikacji) w trakcie projektu.

3. W przypadku weryfikacji spełnienia kryterium dostępu pn. szkolenia w ramach projektu kończą się

egzaminem i uzyskaniem certyfikatu potwierdzającego uzyskane kwalifikacje obowiązują takie same zasady
dotyczące formalnego potwierdzania kwalifikacji jak w przypadku monitorowania wskaźnika liczba osób,

które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu, tj. m.in. wskazanie na właściwy organ potwierdzający
nabycie kwalifikacji według interpretacji opisanej w punkcie nr 1.
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